АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД КАЛИНИНГРАД»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  «____»________2023 г.

г. Калининград

О внесении изменений в постановление

администрации городского округа «Город

Калининград» от 17.06.2022 № 484 «Об

утверждении порядка проведения аукциона в

электронной форме на заключение договора

на размещение нестационарных объектов для

организации досуга (аттракционов) на

территории общего пользования городского

округа «Город Калининград»

№ ____

Руководствуясь Федеральным Законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», администрация городского округа «Город Калининград»

п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление администрации городского округа «Город

Калининград» от 17.06.2022 № 484 «Об утверждении порядка проведения

аукциона в электронной форме на заключение договора на размещение

нестационарных объектов для организации досуга (аттракционов) на

территории общего пользования городского округа «Город Калининград»

следующие изменения:

1.1. В приложении № 1 «Положение о проведении аукциона в

электронной форме на заключение договора на размещение нестационарного

объекта для организации досуга (аттракционов) на территории общего

пользования городского округа «Город Калининград»:

1) первый дефис подпункта 3) пункта 1.1 раздела 1 изложить в новой

редакции:

«- бесфундаментные аттракционы, пригодные для многократной сборки,

разборки и транспортировки.»;

2) в третьем дефисе подпункта 3) пункта 4.3 раздела 4 слова «от

20.01.2017 № ММВ-7-8/20@» заменить словами «от 23.11.2022 № ЕД-7-

8/1123@ 3»;

3) подпункт 16.8  раздела 6 изложить в новой редакции:

«16.8. Договор заключается не ранее чем через десять рабочих дней и не

позднее чем двадцать рабочих дней с даты размещения на электронной

2

площадке протокола подведения итогов аукциона или протокола рассмотрения

единственной заявки.».

1.2. Пункт 2 приложения № 4 «Методика расчета начальной цены за

право заключения договора на размещение нестационарных объектов для

организации досуга (аттракционов) на территории городского округа «Город

Калининград» изложить в новой редакции:

«2. Определение размера начальной платы за право заключения договора

на размещение нестационарных объектов для организации досуга

(аттракционов) на территории городского округа «Город Калининград»

Размер начальной платы за право заключения договора на размещение

нестационарных объектов для организации досуга (аттракционов) на

территории городского округа «Город Калининград» определяется по формуле:

B = А х S х d х Кp, где

B – начальная плата за право заключения договора на размещение

нестационарных объектов для организации досуга (аттракционов) на

территории городского округа «Город Калининград»;

А – размер платы за право заключения договора на размещение

нестационарных объектов для организации досуга (аттракционов) за 1 кв.м за

один день размещения, который рассчитывается по формуле:

, где

С - средний удельный показатель кадастровой стоимости земель по виду

разрешенного использования под размещение объектов торговли в границах

кадастрового квартала, в котором размещается нестационарный объект для

организации досуга (аттракционов), определяемый по формуле:

∑

i - земельный участок по виду разрешенного использования под

размещение объектов торговли в кадастровом квартале, в границах которого

размещается нестационарный объект для организации досуга (аттракционов);

K - удельный показатель кадастровой стоимости земельного участка по

виду разрешенного использования под размещение объектов торговли в

кадастровом квартале, в границах которого размещается нестационарный

объект для организации досуга (аттракционов), определяемый как отношение

кадастровой стоимости земельного участка, утвержденной постановлением

Правительства Калининградской области, к его площади.

В случае если в кадастровом квартале, в границах которого размещается

нестационарный объект для организации досуга (аттракционов), отсутствуют

земельные участки с видом разрешенного использования под размещение

объектов торговли, средний удельный показатель кадастровой стоимости

земель кадастрового квартала (С) принимается равным среднеарифметическому

значению всех средних удельных показателей кадастровой стоимости земель

3

кадастрового квартала по виду разрешенного использования под размещение

объектов торговли на территории городского округа «Город Калининград»;

S – площадь нестационарных объектов;

d – количество дней размещения нестационарных объектов;

Кp –коэффициент площади объекта:

- менее 500 кв.м – 1;

-  500 кв.м и более – 0,2.

1.3. В приложении № 4 «Перечень мест для размещения нестационарных

объектов для организации досуга (аттракционов) на территории общего

пользования городского округа «Город Калининград»:

1) исключить подпункты 4, 5, 6, 12, 13, 14, 16;

2) дополнить новым пунктом 17 следующего содержания:

«17. ул. Интернациональная, ориентир – б-р Л. Шевцовой.».

2. Управлению делопроизводства администрации городского округа

«Город Калининград» (Липовецкая Ю.И.) обеспечить официальное

опубликование постановления в газете «Гражданин», на официальном сайте

администрации городского округа «Город Калининград» в сети Интернет и

направление копии постановления в Правительство Калининградской области

для внесения в регистр муниципальных нормативных правовых актов

Калининградской области.

Глава администрации                                                                          Е.И. Дятлова

4

Первый заместитель главы администрации –

управляющий делами

____________________А.Н. Асмыкович

Начальник управления делопроизводства

____________________Ю.И. Липовецкая

Начальник правового управления

___________________________Т.Н. Шарова

Заместитель главы администрации,

председатель комитета по финансам

____________________________А.Н. Данилов

ВНЕСЕНО

Комитетом городского развития и цифровизации

______________________________И.Н. Шлыков

(подпись)     ККС №________ от _______

Медведева Инна Тимофеевна

8(4012)923-233